Fluidcontrol
Betriebs- und Installationsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Mechanische Druckschalter
MDS
BD130006
06/2024
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

– Produktdokumentation
1.3 Bestellhinweise
1.3.1 Typenschlüssel MDS
MDS
Baureihe
Steckverbidnung
M3 oder M12
Fluidanschluss
G1/8" oder G1/4"
Druckbereiche
Schaltpunkteinstellung
Druckbereiche
8:
16:
120:
250:
320:
0,5...8 bar
1...16 bar
10...120 bar
20...250 bar
30...320 bar
Membrandruckschalter
Membrandruckschalter
Kolbendruckschalter
Kolbendruckschalter
Kolbendruckschalter
1) (Option)
1) Der Schaltpunkt ist werkseitig auf ca. 40 % vom maximalen Druckbereich voreingestellt. Bei Bedarf kann die Schaltpunktein-
stellung ab Werk vorgenommen werden. Die Wahl des Schaltpunktes muss bei steigendem oder fallendem Druck gewählt wer-
den, d.h. Schaltpunktüberwachung von 0 bar bis Schaltpunkt (steigend) oder von max. Betriebsdruck absinkend bis zum Schalt-
punkt (fallend). Die Schaltlogik entnehmen Sie bitte dem folgenden Beispiel:
MDS-M3-G1/4-120-80R (Schaltpunkt 80 bar steigend)
PIN3-2 geschlossen bei Erreichen des Schaltpunktes
MDS-M3-G1/4-120-80F (Schaltpunkt 80 bar fallend)
PIN3-1 geschlossen bei Erreichen des Schaltpunktes
2 Bühler Technologies GmbH BD130006 ◦ 06/2024
MDS
1.3.2 Typenschlüssel MDSM und MDSK
MDS
Baureihe
M
K
MDSM
MDSK
Steckverbidnung
M3 oder M12
Gewinde / Anschluss
G 1/4i
G 1/4d
VF
Druckbereiche
Schaltpunkteinstellung 1)
Druckbereiche
8:
16:
120:
250:
320:
0,5...8 bar
1...16 bar
10...120 bar
20...250 bar
30...320 bar
MDSM
MDSM
MDSK
MDSK
MDSK
G 1/4" innen (nur MDSM)
G 1/4" drehbar (nur MDSK)
Vertikalflansch gemäß ISO 1673 (nur MDSK)
1) Bei Bedarf kann die Schaltpunkteinstellung ab Werk vorgenommen werden. Die Wahl des Schaltpunktes muss bei steigendem
oder fallendem Druck gewählt werden, d.h. Schaltpunktüberwachung von 0 bar bis Schaltpunkt (steigend) oder von max. Be-
triebsdruck absinkend bis zum Schaltpunkt (fallend). Die Schaltlogik entnehmen Sie bitte dem folgenden Beispiel:
MDSK-M3-G1/4-120-80R (Schaltpunkt 80 bar steigend)
PIN1-3 geschlossen bei Erreichen des Schaltpunktes
MDSK-M3-G1/4-120-80F (Schaltpunkt 80 bar fallend)
PIN1-2 geschlossen bei Erreichen des Schaltpunktes
3Bühler Technologies GmbHBD130006 ◦ 06/2024
MDS
2 Sicherheitshinweise
2.1 Wichtige Hinweise
Der Einsatz des Gerätes ist nur zulässig, wenn:
– das Produkt unter den in der Bedienungs- und Installationsanleitung beschriebenen Bedingungen, dem Einsatz gemäß Ty-